
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 42 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Procedimento per la modifica dell'autorizzazione n. 43/2015 ai sensi dell'art. 
208 del D.Lgs. 152/2006 su istanza della Società Mineraria di Boca. Incarico di 
consulenza gratuita. 

            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 19,25 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X      
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X                                 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X                    
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3              0                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: CRESCENTINI Michele 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che la Società Mineraria di Boca a responsabilità limitata con sede a Salvaterra 
Casalgrande ha presentato istanza di modificazione dell’autorizzazione n. 43/2015 ai sensi dell’art. 
208 del D.Lgs. 152/2006; 
 
CONSIDERATO che la Regione Piemonte ha dichiarato il progetto escluso dalla fase di 
valutazione della procedura di VIA di cui all’art. 12 della L.R. 40/1998; 
 
VISTA la convocazione della Conferenza di Servizi indetta dalla Provincia di Novara per il giorno 
22/08/2019; 
 
RAVVISATA l’opportunità di avvalersi della consulenza e del supporto tecnico di un soggetto 
qualificato ed esperto in materia; 
 
VISTA la nota con cui l’ing. Fabio Tomei di Novara si rende disponibile ad assistere il Comune di 
Boca, a fronte del solo rimborso delle spese vive; 
 
CONSIDERATA la specifica competenza dell’ing. Tomei; 
 
RITENUTO di avvalersi della consulenza e del supporto tecnico del medesimo; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi dai presenti nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI AVVALERSI della consulenza e del supporto tecnico gratuito, salvo rimborso delle spese 
vive, dell’ing. Fabio Tomei di Novara, esperto in materia, in relazione alla procedura di 
modificazione dell’autorizzazione n. 43/2015 ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 avviata 
su istanza della Società Mineraria di Boca a responsabilità limitata con sede a Salvaterra 
Casalgrande; 
 

2) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 con separata votazione favorevole unanime. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 26.07.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to LAVATELLI Arch.Marco  

______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 31.07.2019 

    PER IL RESPONSANBILE DEL SERVIZIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CRESCENTINI Michele 

______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to MINOLI Flavio                                                        F.to  CRESCENTINI Michele 
          
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08/08/2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to CRESCENTINI Michele   
      

_____________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/08/2019  
al 22/08/2019 
 
Boca, li  08/08/2019 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARONI Dott.ssa Valeria 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 31.07.2019 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì  31.07.2019        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CRESCENTINI Michele 

 


